



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2017 г. № 411

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269, от 07.12.2016 № 279, от 14.12.2016 № 294, от 28.12.2016 № 331, от 08.02.2017 № 9, от 15.03.2017 № 50, от 24.05.2017 № 117, от 14.06.2017 № 131, от 26.07.2017 № 179, от 07.08.2017 № 183, от 08.11.2017 № 283, от 05.12.2017 № 321, от 26.12.2017 № 392)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «5788702,96469», «5606388,96346» заменить соответственно цифрами «6030688,24959», «5848374,24836»;

в абзаце пятом цифры «729298,59523» заменить цифрами «971283,88013»;

в абзаце тридцать втором цифры «4898786,97422», «4828693,33063» заменить соответственно цифрами «5140772,25912», «4828693,33063»;

в абзаце тридцать шестом цифры «643426,10447» заменить цифрами «885411,38937»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «5788702,96469», «5606388,96346» заменить соответственно цифрами «6030688,24959», «5848374,24836»;



в абзаце пятом цифры «729298,59523» заменить цифрами «971283,88013»;

в таблице «Распределение средств из областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий Программы, в разбивке по главным распорядителям Программы»:

в пункте 1 цифры «5506655,69446», «729298,59523», заменить соответственно цифрами «5748640,97936», «971283,88013»;

по тексту строки «Итого, в том числе:» цифры «5788702,96469», «729298,59523», «5606388,96346» заменить соответственно цифрами «6030688,24959», «971283,88013», «5848374,24836»;

в абзаце тридцать втором цифры «4898786,97422», «4828693,33063» заменить соответственно цифрами «5140772,25912», «5070678,61553»;

в абзаце тридцать шестом цифры «643426,10447» заменить цифрами «885411,38937»;

3) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «4898786,97422», «4828693,33063» заменить соответственно цифрами «5140772,25912», «5070678,61553»;

в абзаце пятом цифры «643426,10447» заменить цифрами «885411,38937»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «4823753,34363», «643426,10447» заменить соответственно цифрами «5065738,62853», «885411,38937»;

по тексту строки «Итого, в том числе:» цифры «4898786,97422», «643426,10447», «4828693,33063» заменить соответственно цифрами «5140772,25912», «885411,38937», «5070678,61553»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«- наличие принятых в установленном порядке муниципальных правовых актов, утверждающих планы мероприятий («дорожные карты»), направленных на повышение эффективности и качества услуг в сфере культуры в соответствующем муниципальном образовании Рязанской области и предусматривающих в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» (далее – Указ) целевое значение средней заработной платы в текущем финансовом году работников муниципальных учреждений культуры, педагогических работников муниципальных учреждений (организаций) дополнительного образования детей в сфере культуры (далее – работники культуры), с учетом субсидии областного бюджета (для пунктов 2.10, 5.8);»;

дополнить новыми абзацами двести шестнадцатым - двести двадцатым следующего содержания:



«В случае, если общий объем субсидии муниципальным образованиям Рязанской области по мероприятиям пунктов 2.10, 5.8 раздела 5 «Система программных мероприятий» больше бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете в 2018 году на указанные цели, расчет субсидий бюджетам отдельных муниципальных образований Рязанской области (C_i1) осуществляется по формуле:

$$C_i1 = C_i \times K,$$

где:

K - коэффициент бюджетной обеспеченности, который определяется по формуле:

$$K = C/C_i,$$

где:

C - бюджетные ассигнования, предусмотренные в областном бюджете в 2018 году на цели предоставления субсидии муниципальным образованиям Рязанской области по мероприятиям пунктов 2.10, 5.8 раздела 5 «Система программных мероприятий».);

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 2. Поддержка культуры, искусства и народного творчества Рязанской области, в том числе:» цифры «2296806,1944», «294491,14154» заменить соответственно цифрами «2506872,0441», «504556,99124»;

в пункте 2.10:

в графе 6 цифры «403000,6» заменить цифрами «613066,4497», в графе 10 знак «-» заменить цифрами «210065,8497»;

в строке «Задача 5. Развитие образования в сфере культуры, в том числе:» цифры «730520,59893», «111292,23583» заменить соответственно цифрами «762440,03413», «143211,67103»;

в пункте 5.8:

в графе 6 цифры «60727,8» заменить цифрами «92647,2352», в графе 10 знак «-» заменить цифрами «31919,4352»;

по тексту строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «4898786,97422», «643426,10447», «4828693,33063» заменить соответственно цифрами «5140772,25912», «885411,38937», «5070678,61553»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 8 пункта 14 знак «-» заменить цифрами «100»;

в графе 8 пункта 32 знак «-» заменить цифрами «100».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Вице-губернатор Рязанской области
первый заместитель Председателя
Правительства Рязанской области



Г.М. Греков